
01 - Actividades Centrales 0.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 439,514.00 0.00 0.001,124,000.00 15,981.73 1,108,018.27

00 - Sin Sub Programa 0.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 439,514.00 0.00 0.001,124,000.00 15,981.73 1,108,018.27

000 - Sin Proyecto 0.00 94,000.00 94,000.00 94,000.00 439,514.00 0.00 0.001,124,000.00 15,981.73 1,108,018.27

001 - Corporación 
Municipal

0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 240,000.00 0.00 0.00576,000.00 8,000.00 568,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 240,000.00 0.00 0.00576,000.00 8,000.00 568,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

576,000.00 8,000.00 568,000.00 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 240,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 576,000.00 8,000.00 568,000.00 0.00 88,000.00 88,000.00 88,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 132,014.00 0.00 0.00359,000.00 0.00 359,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 132,014.00 0.00 0.00359,000.00 0.00 359,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 12,014.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 12,014.00 0.00 0.00

003 - Auditoria 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 7,981.73 83,018.27

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 7,981.73 83,018.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 7,981.73 83,018.27 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 1,915.06 76,084.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 6,066.67 433.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 50,749.00 50,749.00 50,749.00 651,838.01 0.00 0.001,314,991.00 33,315.06 1,348,306.06

00 - Sin Sub Programa 0.00 50,749.00 50,749.00 50,749.00 651,838.01 0.00 0.001,314,991.00 33,315.06 1,348,306.06

000 - Sin Proyecto 0.00 50,749.00 50,749.00 50,749.00 651,838.01 0.00 0.001,314,991.00 33,315.06 1,348,306.06

001 - Tesorería 0.00 50,749.00 50,749.00 50,749.00 586,838.01 0.00 0.001,041,991.00 117,815.06 1,159,806.06

000 - Sin Obra 0.00 50,749.00 50,749.00 50,749.00 586,838.01 0.00 0.001,041,991.00 117,815.06 1,159,806.06

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

640,219.75 35,763.83 675,983.58 0.00 30,722.00 30,722.00 30,722.00 235,364.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 46,236.17 199,763.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00
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11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 3,478.00 3,478.00 3,478.00 0.00 33,722.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,500.00 4,500.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,500.00 8,500.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 27,244.00 27,244.00 27,244.00 0.00 36,484.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 70,400.00 27,666.67 98,066.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,824.75 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 144,819.75 17,333.33 162,153.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,333.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

170,771.25 66,000.00 236,771.25 0.00 9,234.00 9,234.00 9,234.00 176,595.07 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,288.04 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519.79 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 40,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 23,836.81 0.00 23,836.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,836.81 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,934.44 0.00 15,934.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,721.94 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,312.49 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 27,000.00 10,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,250.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 9,234.00 9,234.00 9,234.00 0.00 13,166.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

121,000.00 16,051.23 137,051.23 0.00 10,583.00 10,583.00 10,583.00 46,145.73 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 10,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 7,300.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,776.50 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 6,051.23 36,051.23 0.00 7,883.00 7,883.00 7,883.00 0.00 13,069.23 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 210.00 210.00 210.00 128,732.79 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,578.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 210.00 210.00 0.00 32,047.99 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

80,000.00 24,000.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,106.80 0.00 0.00

002 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00182,000.00 84,500.00 97,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00182,000.00 84,500.00 97,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 84,500.00 97,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 71,500.00 84,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Unidades Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00497,000.00 13,000.00 484,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00497,000.00 13,000.00 484,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00497,000.00 13,000.00 484,000.00

001 - Unidad Técnica 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Oficina de la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Oficial de 
Información Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 0.00 91,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091,000.00 13,000.00 78,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091,000.00 13,000.00 78,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 13,000.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Director Municipal de Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 4,333.33 86,666.67

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 4,333.33 86,666.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 4,333.33 86,666.67

001 - Director Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 4,333.33 86,666.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.0091,000.00 4,333.33 86,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,000.00 4,333.33 86,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 4,333.33 2,166.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 323,297.00 323,297.00 323,297.005,765,790.00 84,459.45 5,850,249.45
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2,708,979.03 0.00 0.00

01 - Educacion 0.00 21,286.00 21,286.00 21,286.00 690,939.01 0.00 0.001,480,000.00 10,000.00 1,490,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 21,286.00 21,286.00 21,286.00 145,594.42 0.00 0.00490,000.00 10,000.00 500,000.00

001 -  Transferencias al 
sector Educación 
fortalecimiento al 
personal docente y 
estudiantil en 
diferentes centros

0.00 16,286.00 16,286.00 16,286.00 88,740.92 0.00 0.00400,000.00 15,000.00 415,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,286.00 16,286.00 16,286.00 88,740.92 0.00 0.00400,000.00 15,000.00 415,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 15,000.00 415,000.00 0.00 16,286.00 16,286.00 16,286.00 88,740.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 15,000.00 415,000.00 0.00 16,286.00 16,286.00 16,286.00 0.00 88,740.92 0.00 0.00

002 -  Transferencias 
para cabildo abierto 
de Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 1,853.50 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,853.50 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,853.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,853.50 0.00 0.00

003 -  Dotación de 
instrumentos 
musicales para 
bandas de guerra

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
transportar merienda 
escolar a las 
diferentes 
comunidades

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.0030,000.00 5,000.00 25,000.00

000 - Sin obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.0030,000.00 5,000.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 5,000.00 25,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de 
electrificacion en el 
Instituto Monseñor Luis 
Alonso Santos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - Proyecto de 
electrificacion en 
el Instituto 
Monseñor Luis 
Alonso Santos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
construcción de aula 
salón en la escuela Aldea 
el Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Proyecto de 
construcción de 
aula salón en la 
escuela Aldea el 
Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto construcción 
de baños Escuela los 
Pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 11,491.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,491.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Proyecto 
construcción de 
baños Escuela los 
Pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 11,491.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,491.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,491.00 0.00 0.00

004 - Construcción de cerca 
del Jardín de Niños 
Marcelino Pineda Lopez 
Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 7,529.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,529.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
cerca del Jardín 
de Niños 
Marcelino Pineda 
Lopez Barrio el 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 7,529.86 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,529.86 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,529.86 0.00 0.00

005 - Construcción de 
techado en escuela de la 
aldea de Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
techado en 
escuela de la 
aldea de Linderos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
techado en escuela de la 
aldea de Colatina

0.00 0.00 0.00 0.00 14,628.73 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 14,628.73 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
techado en 
escuela de la 
aldea de Colatina

0.00 0.00 0.00 0.00 14,628.73 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,628.73 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,628.73 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento de 
baños de la escuela Jose 
Cecilio del Valle del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
baños de la escuela 
Jose Cecilio del Valle 
del Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Bodega-Cocina en la 
Escuela Juan Lindo 
Comunidad de Santa 
Elena

0.00 0.00 0.00 0.00 20,695.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,695.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Bodega-Cocina en 
la Escuela Juan 
Lindo Comunidad 
de Santa Elena

0.00 0.00 0.00 0.00 20,695.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,695.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,695.00 0.00 0.00

02 - Salud 0.00 248,887.00 248,887.00 248,887.00 999,936.61 0.00 0.001,225,000.00 84,459.45 1,309,459.45

000 - Sin Proyecto 0.00 248,887.00 248,887.00 248,887.00 754,438.00 0.00 0.00945,000.00 84,459.45 1,029,459.45

001 - Transferencias al 
sector salud subsidios 
al personal de la 
Unidad de Salud

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 239,407.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 239,407.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 239,407.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 239,407.00 0.00 0.00
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002 -  Subsidio a 
personas de escasos 
recursos
(medicamentos, 
transporte de 
pacientes y 
diagnósticos clínicos

0.00 13,437.00 13,437.00 13,437.00 50,988.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,437.00 13,437.00 13,437.00 50,988.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 13,437.00 13,437.00 13,437.00 50,988.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 13,437.00 13,437.00 13,437.00 0.00 50,988.00 0.00 0.00

003 - Subsidio para 
Brigadas Medicas

0.00 0.00 0.00 0.00 76,623.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 76,623.50 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,623.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,623.50 0.00 0.00

004 -  Apoyo a 
Voluntarios de salud y 
monitoreo de peso

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 11,545.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 11,545.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 11,545.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 11,545.00 0.00 0.00

005 -  Subsidio para 
Arrendamiento de 
vehículo de 
recolección de 
desechos

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 44,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 44,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 96,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 44,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00
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006 -  Subsidio a hospital 
de occidente y 
proyecto teleton

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio para 
compra de equipo y 
material de 
laboratorio clínico

0.00 0.00 0.00 0.00 75,415.05 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,415.05 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,415.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,415.05 0.00 0.00

008 - Subsidio a CAMO 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.0084,000.00 0.00 84,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

009 - Campaña 
preventiva contra el 
Dengue

0.00 191,950.00 191,950.00 191,950.00 183,459.45 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

000 - Sin obra 0.00 191,950.00 191,950.00 191,950.00 183,459.45 0.00 0.000.00 84,459.45 84,459.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 191,950.00 191,950.00 191,950.00 183,459.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 163,900.00 163,900.00 163,900.00 0.00 128,550.00 0.00 0.00

55110 11-011-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 84,459.45 84,459.45 0.00 28,050.00 28,050.00 28,050.00 0.00 54,909.45 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Laboratorio Clínico en 
Centro de Salud del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 18,007.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 18,007.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Laboratorio 
Clínico En Centro 
De Salud Del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 18,007.95 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,007.95 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,007.95 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en Barrio el Arrayán y el 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción De 
Alcantarillado 
Sanitario En 
Barrio El Arrayán 
Y El Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento de 
Centro de Salud en Aldea 
el Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 110,312.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 -  Mejoramiento de 
Centro de Salud en 
Aldea el Limón

0.00 0.00 0.00 0.00 110,312.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,312.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,312.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,312.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Centro 
de Salud Barrio El Centro 
San Juan De Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construccion de 
Centro de Salud 
Barrio El Centro 
San Juan De Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

47110 22-133-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Sistema de Agua Potable 
en la Comunidad de El 
Higon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable en la 
Comunidad de El 
Higon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Sistema de Agua Potable 
en Casco Urbano San 
Juan De Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento 
de Sistema de 
Agua Potable en 
Casco Urbano San 
Juan De Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

007 - Restructuracion de 
linea de distribucion de 
sistema de agua potable 
del casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 109,678.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 109,678.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Restructuracion 
de linea de 
distribucion de 
sistema de agua 
potable del casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 109,678.43 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,678.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,678.43 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 122,464.20 0.00 0.001,860,066.25 0.00 1,860,066.25

001 - Mejoramiento de 
viviendas zona 1 ( Valle 
Maria Auxiliadora, 
Montañita, Pinal, 
Portillo, Contamal, 
Linderos )

0.00 0.00 0.00 0.00 8,351.31 0.00 0.00660,066.25 0.00 660,066.25

001 - Mejoramiento de 
viviendas zona 1 
( Valle Maria 
Auxiliadora, 
Montañita, Pinal, 
Portillo, Contamal, 
Linderos )

0.00 0.00 0.00 0.00 8,351.31 0.00 0.00660,066.25 0.00 660,066.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,351.31 0.00 0.00660,066.25 0.00 660,066.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

660,066.25 0.00 660,066.25 0.00 0.00 0.00 0.00 8,351.31 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

660,066.25 0.00 660,066.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,351.31 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas zona 2 
( Coyolar, Cebratana, 
Colatina, Las Sandias, 
Torihuaque, El Limon, 
Guarumas y Laguna 
Negra )

0.00 0.00 0.00 0.00 80,456.26 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas zona 2 
( Coyolar, Cebratana, 
Colatina, Las Sandias, 
Torihuaque, El Limon, 
Guarumas y Laguna 
Negra )

0.00 0.00 0.00 0.00 80,456.26 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,456.26 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,456.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,456.26 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
vivienda zona 3 ( Los 
Posos, El Jagua, Santa 
Elena y Ocote Seco )

0.00 0.00 0.00 0.00 33,656.63 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mejoramiento de 
vivienda zona 3 ( Los 
Posos, El Jagua, 
Santa Elena y Ocote 
Seco )

0.00 0.00 0.00 0.00 33,656.63 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,656.63 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,656.63 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,656.63 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 212,335.10 0.00 0.00480,000.00 10,000.00 470,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 212,335.10 0.00 0.00480,000.00 10,000.00 470,000.00

001 - Transferencias para 
dotación de Kitts 
escolar
(indumentaria)

0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 130,350.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 130,350.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 130,350.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 6,100.00 6,100.00 6,100.00 0.00 130,350.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
celebración del día 
del niño en 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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003 -  Subsidio para 
Maestra de Ingles y 
Técnico en 
computación para 
niños y adolescentes 
del municipio de San 
Juan de Opoa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 -  Subsidio y apoyo a 
programa nutricional 
para niños con 
problemas de 
desnutrición

0.00 0.00 0.00 0.00 11,985.10 0.00 0.0030,000.00 10,000.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 11,985.10 0.00 0.0030,000.00 10,000.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,985.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,985.10 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 47,024.00 47,024.00 47,024.00 683,304.11 0.00 0.00720,723.75 0.00 720,723.75

000 - Sin proyecto 0.00 47,024.00 47,024.00 47,024.00 683,304.11 0.00 0.00720,723.75 0.00 720,723.75

001 -  Transferencias 
para realizar Cabildo 
abierto de mujeres y 
Asambleas

0.00 0.00 0.00 0.00 24,173.50 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,173.50 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,173.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,173.50 0.00 0.00

002 - Transferencias para 
la celebración de 
fechas 
conmemorativas del 
día de la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 29,478.53 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 29,478.53 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,478.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,478.53 0.00 0.00

003 -  Brigadas para 
detección de cáncer 
de mama y cáncer 
cervicouterino

0.00 7,330.00 7,330.00 7,330.00 119,160.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,330.00 7,330.00 7,330.00 119,160.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,330.00 7,330.00 7,330.00 119,160.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,330.00 7,330.00 7,330.00 0.00 119,160.00 0.00 0.00

004 - Campaña masiva de 
sensibilizacion de 
prevencion de 
violencia contra la 
mujer

0.00 20,770.00 20,770.00 20,770.00 102,885.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,770.00 20,770.00 20,770.00 102,885.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,770.00 20,770.00 20,770.00 102,885.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,770.00 20,770.00 20,770.00 0.00 102,885.00 0.00 0.00

005 - Subsidios para 
servicios de 
legalización, 
organización e 
implementacion de 
microempresarias

0.00 16,335.00 16,335.00 16,335.00 9,585.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 16,335.00 16,335.00 16,335.00 9,585.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,335.00 16,335.00 16,335.00 9,585.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,335.00 16,335.00 16,335.00 0.00 9,585.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
viviendas para 
madres solteras

0.00 0.00 0.00 0.00 168,855.90 0.00 0.00220,723.75 0.00 220,723.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,855.90 0.00 0.00220,723.75 0.00 220,723.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,723.75 0.00 220,723.75 0.00 0.00 0.00 0.00 168,855.90 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,723.75 0.00 220,723.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,855.90 0.00 0.00

007 - Proyecto de abejas 
(2 grupos de 15 
mujeres)

0.00 0.00 0.00 0.00 209,398.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 209,398.18 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,398.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 209,398.18 0.00 0.00

008 - Taller de 
Preparación de 
Productos de 
Limpieza a Mujeres 
del Municipio

0.00 2,589.00 2,589.00 2,589.00 19,768.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 2,589.00 2,589.00 2,589.00 19,768.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.00 2,589.00 2,589.00 19,768.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.00 2,589.00 2,589.00 0.00 19,768.00 0.00 0.00

12 - Todos por la Paz 0.00 186,880.00 186,880.00 186,880.00 2,510,064.79 0.00 0.002,882,895.00 0.00 2,882,895.00

01 - Cultura 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 94,895.00 0.00 0.00356,895.00 0.00 356,895.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 94,895.00 0.00 0.00356,895.00 0.00 356,895.00

001 - Subsidio a feria 
patronal de San Juan 
Bautista

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-011-05 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Subsidio a feria 
patronales de 
Diferentes 
comunidades(18)

0.00 0.00 0.00 0.00 56,895.00 0.00 0.0056,895.00 0.00 56,895.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,895.00 0.00 0.0056,895.00 0.00 56,895.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,895.00 0.00 56,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,895.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,895.00 0.00 56,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,895.00 0.00 0.00

003 - Subsidio y Apoyo en 
la organización de 
cuadro de danza 
municipal 
(Alimentación, 
Transporte, 
Vestimenta, 
instructor e 
incentivos)

0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidios para 
celebración de noches 
culturales al comité 
cívico

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 650.00 650.00 650.00 40,450.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 650.00 650.00 650.00 40,450.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidios para 
dotación de balones y 
trofeos

0.00 650.00 650.00 650.00 40,450.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 650.00 650.00 650.00 40,450.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 650.00 650.00 650.00 40,450.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 650.00 650.00 650.00 0.00 40,450.00 0.00 0.00

03 - Seguridad Ciudadana 0.00 152,700.00 152,700.00 152,700.00 1,565,271.00 0.00 0.001,706,000.00 30,000.00 1,736,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 26,773.00 0.00 0.0056,000.00 0.00 56,000.00
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001 - Fortalecimiento y 
Apoyo a Recreovias

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 -  Transferencias al 
sector Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 6,773.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 6,773.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,773.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,773.00 0.00 0.00

001 - Contraparte Municipal 
para construcción de 
parque vida mejor

0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 39,883.00 0.00 0.00250,000.00 30,000.00 280,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 39,883.00 0.00 0.00250,000.00 30,000.00 280,000.00

001 - Contraparte 
Municipal Para 
Construcción De 
Parque Vida 
Mejor

0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 39,883.00 0.00 0.00250,000.00 30,000.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 30,000.00 280,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 39,883.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 30,000.00 280,000.00 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 0.00 39,883.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
electrificacion en las 
comunidades del area 
rural Pinal, Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 501,865.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 501,865.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Ampliación De 
Electrificacion En 
Las Comunidades 
Del Área Rural 
Pinal, Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 501,865.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,865.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 501,865.00 0.00 0.00
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003 -  Ampliación de 
electrificacion en el área 
urbana Barrio el 
Arrayán,San Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 196,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 196,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 -  Ampliación De 
Electrificacion En 
El Área Urbana 
Barrio El 
Arrayán,San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 196,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,750.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,750.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
cancha de fútbol Barrio 
Melan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de fútbol 
Barrio Melan

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
cancha de futboll en 
aldea el Limón

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de fútbol en 
aldea el Limón

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
cancha de futbol en 
aldea de Cebratana

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de futboll en 
aldea de Cebratana

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
cancha de futboll en 
aldea de Torihuaque

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha de futboll en 
aldea de Torihuaque

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - Participación Ciudadana 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 761,439.54 0.00 0.00670,000.00 30,000.00 640,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 558,778.15 0.00 0.00470,000.00 30,000.00 440,000.00

001 -  Ayudas sociales a 
personas de escasos 
recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.00 0.00 0.0075,000.00 30,000.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.00 0.00 0.0075,000.00 30,000.00 45,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

75,000.00 30,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

75,000.00 30,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,300.00 0.00 0.00

002 - Apoyo y Subsidio 
para la Villa Navideña

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a 
comisionado 
municipal y comisión 
ciudadana de 
transparencia

0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

004 -  Compra de ataúdes 
y Atenciones en 
Velorios

0.00 0.00 0.00 0.00 57,081.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,081.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,081.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,081.00 0.00 0.00

005 - Celebración de de 
Cabildos Abiertos
(Rendición de 
cuentas e 
Informativos)

0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 156,250.44 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 156,250.44 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 156,250.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 0.00 156,250.44 0.00 0.00

006 -  Apoyo a los 
Alcohólicos Anónimos

0.00 0.00 0.00 0.00 534.77 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 534.77 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 534.77 0.00 0.00

007 - Compra de 
mobiliario para 
equipamiento de sala 
velatoria

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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008 -  Subsidio para 
donación de 
mobiliario a Iglesias

0.00 0.00 0.00 0.00 25,179.33 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,179.33 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,179.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,179.33 0.00 0.00

009 -  Apoyo al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Subsidio para 
Iglesias (Material de 
construcción para 
mejoramiento)

0.00 0.00 0.00 0.00 55,432.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 55,432.61 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,432.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,432.61 0.00 0.00

001 -  Construcción de sala 
velatoria Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 202,661.39 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 202,661.39 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Sala Velatoria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 202,661.39 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,661.39 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202,661.39 0.00 0.00

05 - Preservación del 
Patrimonio

0.00 1,030.00 1,030.00 1,030.00 48,009.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,030.00 1,030.00 1,030.00 48,009.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 -  Subsidio  para 
Edificios y Obras con 
Potencial turístico y 
preservación de casco 
histórico

0.00 1,030.00 1,030.00 1,030.00 48,009.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,030.00 1,030.00 1,030.00 48,009.25 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,030.00 1,030.00 1,030.00 48,009.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,030.00 1,030.00 1,030.00 0.00 48,009.25 0.00 0.00

13 - Pro Honduras 0.00 299,520.12 299,520.12 299,520.12 745,771.77 0.00 0.001,864,042.75 0.00 1,864,042.75

01 - Actividades Productivas 
para el desarrollo

0.00 287,520.12 287,520.12 287,520.12 678,663.35 0.00 0.001,814,042.75 0.00 1,814,042.75

000 - Sin Proyecto 0.00 287,520.12 287,520.12 287,520.12 224,029.15 0.00 0.00630,000.00 29,203.27 659,203.27

001 -  Ordenamiento 
territorial

0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 85,508.27 0.00 0.00350,000.00 59,203.27 409,203.27

000 - Sin Obra 0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 85,508.27 0.00 0.00350,000.00 59,203.27 409,203.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 59,203.27 409,203.27 0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 85,508.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 59,203.27 409,203.27 0.00 66,600.00 66,600.00 66,600.00 0.00 85,508.27 0.00 0.00

002 -  Apoyo al sector de 
la Micro, Pequeña y 
Mediana Empresa 
(MIPYME) rural y 
urbano )

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contraparte 
Convenio EUROSAN 
HIGUITO

0.00 200,850.12 200,850.12 200,850.12 1,149.88 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 200,850.12 200,850.12 200,850.12 1,149.88 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 200,850.12 200,850.12 200,850.12 1,149.88 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 200,850.12 200,850.12 200,850.12 0.00 1,149.88 0.00 0.00
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004 -  Seguridad 
Alimentaria ( SALUD 
Y NUTRICION)

0.00 0.00 0.00 0.00 12,279.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,279.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,279.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,279.00 0.00 0.00

005 -  Construcción 
vivero municipal

0.00 20,070.00 20,070.00 20,070.00 125,092.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,070.00 20,070.00 20,070.00 125,092.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 20,070.00 20,070.00 20,070.00 125,092.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 20,070.00 20,070.00 20,070.00 0.00 125,092.00 0.00 0.00

001 - Canalización de aguas 
lluvias desde casa de 
Fernando Licona hasta 
casa del Sr. Fernando 
Coto

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Canalización De 
Aguas Lluvias 
Desde Casa De 
Fernando Licona 
Hasta Casa Del Sr. 
Fernando Coto

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción del 
boulevard en casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 26,164.18 83,835.82

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 26,164.18 83,835.82

001 - Construcción 
Del Boulevard En 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 26,164.18 83,835.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 26,164.18 83,835.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

110,000.00 26,164.18 83,835.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en Barrio el Arrayan y el 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 65,074.95 0.00 0.00130,000.00 3,039.09 126,960.91

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 65,074.95 0.00 0.00130,000.00 3,039.09 126,960.91

001 - Construcción De 
Alcantarillado 
Sanitario En 
Barrio El Arrayan 
Y El Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 65,074.95 0.00 0.00130,000.00 3,039.09 126,960.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 3,039.09 126,960.91 0.00 0.00 0.00 0.00 65,074.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 3,039.09 126,960.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,074.95 0.00 0.00

004 - Pavimentación de calle 
que conduce al 
cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 139,559.25 0.00 0.00744,042.75 0.00 744,042.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 139,559.25 0.00 0.00744,042.75 0.00 744,042.75

001 - Pavimentación 
De Calle Que 
Conduce Al 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 139,559.25 0.00 0.00744,042.75 0.00 744,042.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

744,042.75 0.00 744,042.75 0.00 0.00 0.00 0.00 139,559.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

321,447.50 0.00 321,447.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

422,595.25 0.00 422,595.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,559.25 0.00 0.00

02 - Turismo 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,108.42 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Mejoramiento parque 
natural la Montañita

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,108.42 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 -  Mejoramiento 
parque natural la 
Montañita

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,108.42 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,108.42 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 67,108.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 67,108.42 0.00 0.00

14 - Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,291,912.59 0.00 0.002,082,171.25 0.00 2,082,171.25

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 364,731.20 0.00 0.00472,100.08 0.00 472,100.08
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 364,731.20 0.00 0.00472,100.08 0.00 472,100.08

001 -  Transferencia 
Mancomunidad 
CONSEJO HIGUITO

0.00 0.00 0.00 0.00 153,992.36 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,992.36 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,992.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,992.36 0.00 0.00

002 -  Transferencia 
Instituto de 
Formación 
Profesional INFOP

0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.0014,760.00 0.00 14,760.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.0014,760.00 0.00 14,760.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,760.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,760.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,760.00 0.00 0.00

003 -  Transferencia 
Tribunal Superior de 
Cuentas TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 182,783.51 0.00 0.00144,144.75 0.00 144,144.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,783.51 0.00 0.00144,144.75 0.00 144,144.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,144.75 0.00 144,144.75 0.00 0.00 0.00 0.00 182,783.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

144,144.75 0.00 144,144.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,783.51 0.00 0.00

004 - Transferencia a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.0013,195.33 0.00 13,195.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.0013,195.33 0.00 13,195.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,195.33 0.00 13,195.33 0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,195.33 0.00 13,195.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,195.33 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 873,863.83 0.00 0.001,550,071.17 0.00 1,550,071.17

001 - Construcción de caja 
puente en la aldea El 
Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción De 
Caja Puente En La 
Aldea El Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de muro 
de contension en calle 
( Manuelito Villanueva ) 
en aldea el Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción De 
Muro De 
Contension En 
Calle ( Manuelito 
Villanueva ) En 
Aldea El Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 -  Pavimentación de 
calle Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Pavimentación 
De Calle Barrio El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
empedrado de 300 
metros lineales en barrio 
la culebria

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Proyecto De 
Empedrado De 
300 Metros 
Lineales En Barrio 
La Culebria

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 -  Mantenimiento de 
carreteras en el área 
rural

0.00 0.00 0.00 0.00 102,663.83 0.00 0.00400,071.17 0.00 400,071.17

001 -  Mantenimiento de 
carreteras en el área 
rural

0.00 0.00 0.00 0.00 102,663.83 0.00 0.00400,071.17 0.00 400,071.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,663.83 0.00 0.00400,071.17 0.00 400,071.17

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,071.17 0.00 400,071.17 0.00 0.00 0.00 0.00 102,663.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,071.17 0.00 400,071.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,663.83 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
carreteras en el área 
urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento de 
carreteras en el área 
urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,200.00 0.00 0.00

007 - PAVIMENTACIÓN DE 
TRAMO DE CALLE HACIA 
EL CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
PAVIMENTACIÓN 
DE TRAMO DE 
CALLE HACIA EL 
CEMENTERIO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - Edificaciones Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 53,317.56 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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001 -  Proyecto de 
Reparación y 
Mantenimiento de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 53,317.56 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 53,317.56 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Proyecto De 
Reparación Y 
Mantenimiento 
De Edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 53,317.56 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,317.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,042.25 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,275.31 0.00 0.00

15,621,890.00 84,459.45 15,706,349.45 0.00 954,446.12 954,446.12 954,446.12 0.00 8,525,580.19 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2019
Fecha Final: 31/8/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmeHHFRAzWtiId217k+yFQDOF5zV29L6RaYDpTzPP5rZfStIyyEzLCn8+T/yysQuUTyp2LhQ6zr9gUcgoHwUzyNGEmZIPj80MfsnVviylI0AcvOza8HLa4WmrQdFkWWXPoWWM3AFKh2Ho7CAafjN2FlblIqQZXe4U3c0398cbZ+l8ZngZBzlgj 
NiX0bOHEzCCP+wu1IgpYbIV5S14F7YRihkGaP83QZitygbmKAD8j1dqg==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: C.RODRIGUEZ

01:53 p.m.
Pagina: 30 de 30
Hora  :
Emisión:  05/09/2019

SAN JUAN DE OPOA, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2019

Todos los Tipos.

1/8/2019 al 31/8/2019Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2019 31/8/2019 05/09/2019al2019al

Del: 1/8/2019 Al: 31/8/2019

05/09/2019 01:53:06 p.m. 30


